[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21.05. 2015
                      № 382
                      р.п.  Каменоломни

	О подготовке и проведении на территории Октябрьского района Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной  переписи 2016 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316
«Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Ростовской области от 16.04.2015 № 273
«О подготовке и проведении на территории Ростовской области  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Октябрьского района, руководствуясь частью 8  статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района (Мартюк Н.В.) органом, осуществляющим переданные полномочия по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи, предусмотренные частью 1 статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

2.  Создать комиссию по подготовке и проведению на территории Октябрьского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
3.  Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению на территории Октябрьского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года согласно приложению № 2.
4. Заместителю Главы Администрации Октябрьского района – начальнику отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности (Мартюк Н.В.):
4.1. Совместно с главами сельских и городского поселений Октябрьского района обеспечить участие сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП-2016) и представление сведений по переписным листам в электронном формате в установленные сроки.

4.2. Осуществлять информационно-разъяснительную работу по освещению целей и задач ВСХП-2016.

5. Рекомендовать  Октябрьскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (Сытник И.Ю.) оказывать содействие отделу государственной статистики города Шахты, в получении сведений об объектах недвижимости, необходимых для составления списков объектов переписи на основе Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6. Рекомендовать предоставить в срок до 1 июня 2015 г. в отдел государственной статистики города Шахты списки объектов ВСХП-2016 по состоянию на 1 января 2015 г.:
6.1. Отделу по Октябрьскому району филиала  Федерального Государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ростовской области (Чаленко Н.В.) – списки объектов ВСХП-2016 (перечень земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения, содержащихся в сведениях государственного кадастра недвижимости).
6.2. Государственному унитарному предприятию технической инвентаризации Ростовской области (Ландина М.М.)– списки граждан, проживающих на территории городских поселений  имеющих земельные участки.
7. Рекомендовать начальнику ОП № 3 межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское» (Угляр А.И.) обеспечить (при необходимости) безопасность деятельности работников, проводящих ВСХП-2016, и оказывать содействие главам сельских и городского поселений Октябрьского района в охране помещений переписных и инструкторских участков и сохранности переписной документации.

8.  Рекомендовать главам сельских и городского поселений Октябрьского района в целях проведения ВСХП-2016:

8.1. В срок до 1 июля 2015 г. создать переписные комиссии в поселениях по проведению ВСХП-2016.
8.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач ВСХП-2016.

8.3. Уточнить данные похозяйственного учета в электронном виде.

8.4. В срок до 15 июля 2015 г. завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения путем сплошного обхода.

8.5. Предоставить в течение пяти рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления, в отдел государственной статистики в городе Шахты необходимые для проведения ВСХП-2016 сведения по состоянию на 1 января 2015 г. о расположенных на территории Октябрьского района объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи:

- хозяйствах граждан, имеющих в собственности, пользовании, владении, аренде земельные участки, предназначенные или используемые для сельскохозяйственного производства, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- земельных участках, предоставленных гражданам городских поселений, для индивидуального жилищного строительства, садовых, огородных, животноводческих, дачных и других участках, не входящих в объединения, и используемых для выращивания сельскохозяйственных культур и плодово-ягодных насаждений, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- садоводческих, огороднических, животноводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.
- до 1 июля 2015 г.:

крупных, средних, малых сельскохозяйственных предприятиях, подсобных сельскохозяйственных предприятиях несельскохозяйственных организаций;

крестьянских (фермерских) хозяйствах;

индивидуальных предпринимателях.

8.6. Оказать помощь отделу государственной статистики в городе Шахты в подборе переписных кадров, привлечении социальных работников муниципальных учреждений социального обслуживания в качестве переписного персонала.

8.7. Не инициировать в 2016 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований Октябрьского района Ростовской области, а также переименования географических объектов.

9. Отделу инвестиционного развития Администрации Октябрьского района (Мурашко Г.В.) размещать на официальном сайте Администрации Октябрьского района информацию по вопросам подготовки и проведения ВСХП-2016.

10. Автономной некоммерческой организации  редакции газеты «Сельский Вестник» (Ивасенко В.В.), обществу с ограниченной ответственностью «ВИДЕОТОН АЛЬФА» (Полумиенко С.С.) оказывать содействие в организации и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросу проведения ВСХП-2016.

11. Отделу по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района (Мартюк Н.В.):
осуществлять координацию и контроль за ходом проведения информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение деятельности по подготовке и проведению ВСХП-2016;

оказывать содействие отделу государственной статистики в городе Шахты в организации и проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение деятельности по подготовке и проведению ВСХП-2016, а также в размещении в средствах массовой информации материалов о ВСХП-2016.
       12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
       13. Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Мартюк Н.В.

               Глава
  Октябрьского района                                                                         Е.П. Луганцев
               Приложение № 1

к постановлению Администрации

         Октябрьского района

           от 21.05.2015 № 382
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению на территории Октябрьского района
Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

	Мартюк

Наталья Валериевна
	- заместитель Главы Администрации Октябрьского района - начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности,  председатель комиссии

	Крамарев Николай

Александрович
	- главный специалист по вопросам развития животноводства и племенного дела отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьс-кого района, заместитель председателя комиссии

	Панова Татьяна Филипповна

	- начальник отдела государственной статистики в городе Шахты, заместитель председателя комиссии

	Иванова Светлана

Александровна
	- ведущий специалист по экономике отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сытник

Ирина Юрьевна
	- начальник Октябрьского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (по согласованию)

	Чаленко

Надежда Васильевна
	- начальник отдела по Октябрьскому району филиала  Федерального Государственного Бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ростовской области (по согласованию)

	Угляр

Андрей Иванович
	- начальник ОП № 3 межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское», подполковник полиции (по согласованию)

	Ландина

Марина Мухтаровна
	- директор Октябрьского филиала Государственного унитарного предприятия технической инвентаризации Ростовской области (по согласованию)

	Гурьев

Виктор Петрович
	- главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора по Октябрьскому (с) району и г. Шахты (по согласованию)

	Болдырева

Ирина Викторовна
	- начальник юридического отдела Администрации Октябрьского района

	Мурашко

Галина Владимировна
	- начальник отдела инвестиционного развития Администрации Октябрьского района

	Майстренко

Елена Борисовна

	- уполномоченный по вопросам ВСХП-2016

	Толстолуцкая Елена Васильевна
	- главный бухгалтер Администрации Октябрьского района

	Устинова Татьяна

Владимировна
	- главный специалист по вопросам земледелия, землепользования и контроля за соблюдением земельного законодательства отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района

	Ивасенко

Валентина Павловна
	- главный редактор автономной некоммерчес-кой организации  редакции газеты «Сельский Вестник» (по согласованию)

	Палумиенко

Сергей Сергеевич
	- директор общества с ограниченной ответственностью «ВИДЕОТОН АЛЬФА» (по согласованию)

Управляющий делами

       Администрации   района                                                    Н.Н. Савченко
               Приложение № 2

к постановлению Администрации

         Октябрьского района

           от 21.05.2015 № 382
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению на территории
Октябрьского района Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

1.  Комиссия по подготовке и проведению на территории Октябрьского района Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – комиссия) образована для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Октябрьского района, органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Октябрьского района, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП-2016).

2.  Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями администрации Октябрьского района, а также настоящим Положением.

3.  Задачами комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Октябрьского района, органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Октябрьского района, по подготовке и проведению ВСХП-2016;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП-2016.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Рассматривать вопросы организации межведомственного взаимодействия на всех уровнях власти по подготовке и проведению ВСХП-2016.
4.2. Заслушивать представителей органов исполнительной власти Октябрьского района и органов местного самоуправления о ходе подготовки проведения ВСХП-2016.

4.3. Направлять в органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения ВСХП-2016.

4.4. Заслушивать вопросы о ходе выполнения календарного плана мероприятий по подготовке и проведению ВСХП-2016, подведении итогов переписи.

4.5. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Октябрьского района,  органов местного самоуправления в Октябрьском районе материалы по вопросам подготовки проведения ВСХП-2016.

4.6. Создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.

4.7. Приглашать на заседания комиссии должностных лиц органов исполнительной власти Октябрьского района и органов местного самоуправления в Октябрьском районе, а также представителей средств массовой информации в Октябрьском районе.

5. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на комиссию задач.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем комиссии.
9. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов исполнительной власти Октябрьского района.

Управляющий делами

       Администрации   района                                                    Н.Н. Савченко[image: image1.png]